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387 

VYHLÁŠKA 
ze dne 25. září 2025 

o formulářových podáních pro daň z přidané hodnoty 

Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4 a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění zákona č. 283/2020 Sb. a zákona č. 218/2025 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tato vyhláška stanoví 

a) obsahovou strukturu listinných nebo elektronických formulářových podání pro daň z přidané 
hodnoty a 

b) formát elektronických formulářových podání pro daň z přidané hodnoty. 

§ 2 

Obsahové struktury formulářových podání 
(1) Obsahová struktura 

a) přiznání k dani z přidané hodnoty je uvedena v příloze č. 1 k této vyhlášce, 

b) přiznání pro vrácení daně z přidané hodnoty osobě požívající výsad a imunit a mezi-
národní organizaci se sídlem mimo tuzemsko je uvedena v příloze č. 2 k této vyhlášce, 

c) přiznání pro vrácení bezdůvodně zaplacené daně z přidané hodnoty je uvedena v příloze 
č. 3 k této vyhlášce, 

d) přiznání pro vrácení daně z přidané hodnoty zahraniční osobě na základě principu 
vzájemnosti a zahraniční osobě při pořízení zboží z jiného členského státu nebo dovozu 
zboží je uvedena v příloze č. 4 k této vyhlášce, 

e) přiznání pro vrácení daně z přidané hodnoty ozbrojeným silám jiného státu a Minister-
stvu obrany a příslušníkovi ozbrojených sil jiného státu a dalším osobám podle mezi-
národní smlouvy je uvedena v příloze č. 5 k této vyhlášce, 

f) přiznání k dani z přidané hodnoty v režimu Evropské unie jednoho správního místa je 
uvedena v příloze č. 6 k této vyhlášce, 

g) přiznání k dani z přidané hodnoty v režimu mimo Evropskou unii jednoho správního 
místa je uvedena v příloze č. 7 k této vyhlášce, 

h) přiznání k dani z přidané hodnoty v dovozním režimu jednoho správního místa je 
uvedena v příloze č. 8 k této vyhlášce, 

i) hlášení o dodání nového dopravního prostředku do jiného členského státu Evropské 
unie je uvedena v příloze č. 9 k této vyhlášce, 
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j) hlášení o pořízení nového dopravního prostředku z jiného členského státu Evropské 
unie je uvedena v příloze č. 10 k této vyhlášce, 

k) souhrnného hlášení k dani z přidané hodnoty je uvedena v příloze č. 11 k této vyhlášce, 

l) kontrolního hlášení k dani z přidané hodnoty je uvedena v příloze č. 12 k této vyhlášce, 

m) přihlášky k registraci k dani z přidané hodnoty je uvedena v příloze č. 13 k této vyhlášce, 

n) přihlášky k registraci k dani z přidané hodnoty pro skupiny, žádosti o přistoupení do 
skupiny, oznámení o přistoupení do skupiny a žádosti o přestoupení do skupiny je 
uvedena v příloze č. 14 k této vyhlášce, 

o) přihlášky k registraci do zvláštního režimu jednoho správního místa (režim Evropské 
unie) a žádosti o přístup na elektronický portál do aplikace jednoho správního místa je 
uvedena v příloze č. 15 k této vyhlášce, 

p) přihlášky k registraci do zvláštního režimu jednoho správního místa (režim mimo 
Evropskou unii) je uvedena v příloze č. 16 k této vyhlášce, 

q) žádosti o zrušení registrace skupiny, žádosti o vystoupení člena ze skupiny a oznámení 
nesplnění podmínek skupiny je uvedena v příloze č. 17 k této vyhlášce, 

r) přihlášky k registraci do zvláštního režimu jednoho správního místa (dovozní režim – 
dovozce) a žádosti o přístup na elektronický portál do aplikace jednoho správního místa 
je uvedena v příloze č. 18 k této vyhlášce, 

s) přihlášky k registraci do zvláštního režimu jednoho správního místa (dovozní režim – 
zprostředkovatel) a žádosti o přístup na elektronický portál do aplikace jednoho správ-
ního místa je uvedena v příloze č. 19 k této vyhlášce, 

t) žádosti o změnu registračních údajů zprostředkovatele ve zvláštním režimu jednoho 
správního místa spočívající v doplnění osoby uskutečňující vybraná plnění do jeho 
registrace je uvedena v příloze č. 20 k této vyhlášce, 

u) oznámení obsahující údaje z evidence o přeshraničních platbách a jejich příjemcích 
(oznámení CESOP) je uvedena v příloze č. 21 k této vyhlášce, 

v) žádosti o přidělení přístupu do Aplikace pro vracení daně z přidané hodnoty plátci 
v jiném členském státě je uvedena v příloze č. 22 k této vyhlášce, 

w) přihlášky k registraci do přeshraničního režimu daně z přidané hodnoty pro malé pod-
niky (SME) je uvedena v příloze č. 23 k této vyhlášce, 

x) oznámení o změně registračních údajů v přeshraničním režimu daně z přidané hodnoty 
pro malé podniky (SME) je uvedena v příloze č. 24 k této vyhlášce, 

y) oznámení o výši obratů za kalendářní čtvrtletí v přeshraničním režimu daně z přidané 
hodnoty pro malé podniky (SME) je uvedena v příloze č. 25 k této vyhlášce, 

z) oznámení o překročení prahové hodnoty obratu v Evropské unii v přeshraničním 
režimu daně z přidané hodnoty pro malé podniky (SME) je uvedena v příloze č. 26 
k této vyhlášce, 

za) oznámení údajů z dokladu o prodeji je uvedena v příloze č. 27 k této vyhlášce. 
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(2) Obsahová struktura oznámení o změně registračních údajů k dani z přidané hodnoty a obsahová 
struktura žádosti o zrušení registrace k dani z přidané hodnoty jsou uvedeny ve vyhlášce 
o formulářových podáních pro daně z příjmů. 

(3) Obsahové struktury podle odstavce 1 jsou uvedeny včetně případných pokynů k jejich vy-
plnění. 

§ 3 

Formát formulářového podání 
Formulářové podání podle § 2 lze elektronicky podat pouze ve formátu XML, s výjimkou formu-
lářového podání podle § 2 písm. c), d), e), i), j), n) a q), které lze elektronicky podat pouze ve 
formátu PDF. 

§ 4 

Společná ustanovení 
Tiskopis formulářového podání vydaný Ministerstvem financí nebo datová struktura formulářového 
podání zveřejněná správcem daně se považují za odpovídající obsahové struktuře podle § 2 také 
v případě, že 

a) textová část je v jiném než českém jazyce, 

b) obsahuje odlišný údaj o časovém období, 

c) obsahuje odchylky v části obsahu, jejímž předmětem není požadavek na uvedení povinně 
sdělovaných údajů, 

d) se od této obsahové struktury odchyluje v důsledku obvyklých technologických postupů 
výroby tiskopisu nebo 

e) se od této obsahové struktury v nezbytném rozsahu odchyluje v důsledku úpravy stanovené 
zákonem nebo přímo použitelným předpisem Evropské unie. 

§ 5 

Přechodné ustanovení 
Pro daňová tvrzení k dani z přidané hodnoty za zdaňovací období nebo jeho část, které započaly 
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se použije vyhláška č. 457/2020 Sb., o formulářových 
podáních pro daň z přidané hodnoty, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 

§ 6 

Zrušovací ustanovení 
Zrušují se: 

1. Vyhláška č. 457/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň z přidané hodnoty. 

2. Část druhá vyhlášky č. 358/2021 Sb., kterou se mění některé vyhlášky v souvislosti s přijetím 
zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 242/2016 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
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3. Část první vyhlášky č. 112/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 457/2020 Sb., o formulářových 
podáních pro daň z přidané hodnoty, ve znění vyhlášky č. 358/2021 Sb., a vyhláška č. 525/ 
/2020 Sb., o formulářových podáních pro daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vyhláška č. 368/2023 Sb., kterou se mění některé vyhlášky o formulářových podáních při 
správě daní pro rok 2024. 

5. Část třetí vyhlášky č. 391/2024 Sb., kterou se mění některé vyhlášky o formulářových podá-
ních při správě daní pro rok 2025. 

§ 7 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Ministr financí: 
Ing. Stanjura v. r. 
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Příloha č. 1 
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Příloha č. 2 
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Příloha č. 3 
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Příloha č. 4 
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Příloha č. 5 
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Příloha č. 6 
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Příloha č. 7 



Akt č. 387 / 2025 Sb. Strana 49 

Příloha č. 8 
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Příloha č. 9 
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Příloha č. 10 
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Příloha č. 11 
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Příloha č. 12 
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Příloha č. 13 
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Příloha č. 14 
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Příloha č. 15 
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Příloha č. 16 
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Příloha č. 17 
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Příloha č. 18 
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Příloha č. 19 
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Příloha č. 20 
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Příloha č. 21 
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Příloha č. 22 
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Příloha č. 23 
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Příloha č. 24 
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Příloha č. 25 
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Příloha č. 26 
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Příloha č. 27 
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